Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092200328

328

Nº 180, quarta-feira, 22 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2021

O Município de Santo Antônio/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, designado
pela Portaria nº. 020/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE" destinado ao REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E
PEDAGÓGICOS PARA AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para realização de sessão de
lances, será realizada às 09h30 do dia 01 de outubro de 2021. A abertura das propostas de
preços, será às 09h30 do dia 01 de outubro de 2021. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico até às 09h29 (Horário de Brasília) do dia 01 de outubro
de 2021, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações
podem ser solicitadas através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio-RN, 21 de setembro de 2021.
JALMIR AMADOR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2021

Processo nº 813.004/2021.
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

039/2021, com o objetivo de registro de preços para aquisição futura e parcelada de
gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, para atender a alimentação escolar e as diversas
secretarias e fundos municipais de assistência social e saúde do município de Serra
Caiada/RN de acordo com as informações constantes no Termo de Referência - Anexo I.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 22/09/2021 das 08h00min até as 09h00min do dia
05/10/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 05/10/2021, às 09h01min. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 05/10/2021. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

Em, 21 de setembro de 2021.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo nº. 826.012/2021.
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório para
contratação de empresa especializada em construção civil para a execução das
obras/serviços de pavimentação a paralelepípedos, pelo método convencional, com
drenagem superficial de trecho em via de acesso a comunidade rural Cacimba Nova no
município de Serra Caiada/RN, conforme contrato de repasse 906140/2020. Os envelopes
relativos aos documentos de habilitação e proposta serão entregues até as 09h00min do
dia 08 de outubro de 2021, na Sala da CPL na sede da Controladoria Municipal de Serra
Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro - Serra Caiada/RN. Sessão pública: 09h00
horas do dia 08 de outubro de 2021. O edital e seus anexos estão disponíveis na página
www.serracaiada.rn.gov.br; Informações cpl.pmsc@gmail.com e pelo telefone (0**84)
3293-0038 de 08:00 as 12:00 de segunda feira a sexta feira.

Em, 21 de setembro de 2021.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES.

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Processo nº. 826.011/2021.
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório para
contratação de empresa especializada em construção civil para a execução das
obras/serviços de pavimentação a paralelepípedos, pelo método convencional, com
drenagem superficial de trecho em via de acesso a comunidade rural Fernandes do
município de Serra Caiada/RN, conforme contrato de repasse 907135/2020. Os envelopes
relativos aos documentos de habilitação e proposta serão entregues até as 14h00min do
dia 07 de outubro de 2021, na Sala da CPL na sede da Controladoria Municipal de Serra
Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro - Serra Caiada/RN. Sessão pública: 14h00
horas do dia 07 de outubro de 2021. O edital e seus anexos estão disponíveis na página
www.serracaiada.rn.gov.br; Informações cpl.pmsc@gmail.com e pelo telefone (0**84)
3293-0038 de 08:00 as 12:00 de segunda feira a sexta feira.

Em, 21 de setembro de 2021.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Processo nº. 826.010/2021.
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório para
contratação de empresa especializada em construção civil para a execução das
obras/serviços de pavimentação a paralelepípedos, pelo método convencional, com
drenagem superficial de trecho em via de acesso a comunidade rural Macacos no
município de Serra Caiada/RN, conforme contrato de repasse 909258/2020. Os envelopes
relativos aos documentos de habilitação e proposta serão entregues até as 09h00min do
dia 07 de outubro de 2021, na Sala da CPL na sede da Controladoria Municipal de Serra
Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro - Serra Caiada/RN. Sessão pública: 09h00
horas do dia 07 de outubro de 2021. O edital e seus anexos estão disponíveis na página
www.serracaiada.rn.gov.br; Informações cpl.pmsc@gmail.com e pelo telefone (0**84)
3293-0038 de 08:00 as 12:00 de segunda feira a sexta feira.

Em, 21 de setembro de 2021.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 111/2021 Pregão Eletrônico N° 037/2021 - Proc. Administ. MSNN/RN n°
2108100003. Promitente Contratante: Município de Serra Negra do Norte/Rn; Promitente Contratada:
Isley Fonseca Damasceno de Araújo - EPP, inscrita no CNPJ nº 70.307.939/0001-89; OBJETO: Registro
de Preços para possível aquisição de notebooks para os professores da rede municipal de ensino, para
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura; VALIDADE: 17 de
setembro de 2021 a 16 de setembro de 2022; VALOR GLOBAL: R$ 248.885,00 (duzentos e quarenta e
oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais); SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de Medeiros - pelo
Promitente Contratante e Isley Fonseca Damasceno de Araújo - pela Promitente Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo do Décimo Quarto Termo Aditivo Ao Contrato nº 20180195. Contratante:
Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/Rn. Contratada: Euzimar D. de Castro Eireli - EPP.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar as Cláusulas Quarta e Oitava
do Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 20180195, para prorrogar o prazo de
execução e de sua vigência, por mais 90 (noventa) dias consecutivos, contados a partir de
12/09/2021 até 12/12/2021, a fim de que seja concluída a execução dos serviços de
construção da 2ª Etapa da Praça de Eventos previstos na Cláusula Primeira do Termo
Contrato originário da Tomada de Preços nº 2/2018-0001-CPL, objeto do Processo
Administrativo nº 03050701/2018-PMTG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração
contratual encontra-se fundamentada nas disposições legais previstas no art. 57, § 1º,
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe
foram introduzidas, c/c a Cláusula Décima Nona do Termo de Contrato ora aditado.
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo vigerá por 90 (noventa) dias consecutivos, contados
a partir de 12/09/2021 até 12/12/2021, podendo ser prorrogado de comum acordo,
mediante Termo Aditivo, consoante permissibilidade legal prevista em lei. LOCAL DE DATA:
Taboleiro Grande/RN, 10 de setembro de 2021. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA
SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. EUZIMAR DIAS DE CASTRO - TITULAR DA CONTRATADA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

11º Termo Aditivo Ao Contrato nº 20180437. Contratante: Prefeitura Municipal de
Taboleiro Grande/RN. CONTRATADA: EUZIMAR D. DE CASTRO EIRELI - EPP. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar as Cláusulas Quarta e Oitava do Termo de
Contrato de Prestação de Serviços nº 20180437, para prorrogar o prazo de execução e de
sua vigência, por mais 03 (três) meses consecutivos, contados a partir de 21/09/2021 até
21/12/2021, a fim de que seja concluída a execução dos serviços de Pavimentação à
Paralelepípedo das estradas vicinais das Comunidades de São Miguelinho e Barra do Tigre,
localizadas na Zona Rural do Município de Taboleiro Grande/RN, previstos na Cláusula
Primeira do Termo Contrato de Prestação de Serviços originário da Tomada de Preços nº
2/2018-0007-CPL, objeto do Processo Administrativo nº 06110701/2018-PMTG.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração contratual encontra-se fundamentada nas
disposições legais previstas no art. 57, § 1º, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, c/c a Cláusula Décima Nona do Contrato ora aditado. VIGÊNCIA: O presente
instrumento vigorará por 03 (três) meses consecutivos, contratos a partir de 21/09/2021
até 21/12/2021, podendo ser prorrogado de comum acordo entre as partes, mediante
Termo Aditivo, consoante permissibilidade legal prevista na Lei Federal nº 8.666/93. LOCAL
DE DATA: Taboleiro Grande/RN, 21 de setembro de 2021. ASSINANTES: MARIA TARCIA
RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. EUSIMAR DIAS DE CASTRO - TITULAR DA
CONTRATADA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

O Município de Timbaúba dos Batistas/RN - Prefeitura Municipal, torna público
que realizará em 07 de outubro de 2021, às 09:00 hs, licitação para Contratação de
empresa de serviços de engenharia, visando a Conclusão da Construção de Praça de
Esporte e Lazer, no Município de Timbaúba dos Batistas/RN. O Edital e seus componentes
encontram-se à disposição dos interessados na sede da prefeitura Municipal, no horário
das 08:00 às 12:00 horas e ainda pelo endereço eletrônico:
licitatimbaubadosbatistas@gmail.com

Timbaúba dos Batistas-RN, 21 de setembro de 2021
WELLINGTON BATISTA DOS SANTOS

Presidenteda CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

O Prefeito, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações e de acordo com a CO M I S S ÃO
DE LICITAÇÃO, HOMOLOGA o PROCESSO Nº 326/2021 DE TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2021, por estar regular e formalmente em ordem, e de consequência, ADJUDICA a
proposta da L B CONSTRUCOES EIRELI CNPJ: 04.113.698/0001-02, com sede na rua
WILLAMY UBIRAJARA PINHEIRO, 23, SAO BENTO, FUNDOS1, Janduís/RN, sagrou-se
VENCEDORA do certame com o valor global de R$ 284.695,17 (duzentos e oitenta e quatro
mil seiscentos e noventa e cinco reais e dezessete centavos), por ter apresentado a
proposta mais vantajosa e de acordo com as especificações e exigências do edital.

Venha Ver-RN, 21 de setembro de 2021.
CLEITOM JÁCOME DA COSTA,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

O Prefeito, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações e de acordo com a CO M I S S ÃO
DE LICITAÇÃO, HOMOLOGA o PROCESSO Nº 301/2021 DE TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2021, por estar regular e formalmente em ordem, e de consequência, ADJUDICA a
proposta da NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 35.858.155/0001-48,
com sede na rua Dr. Raul Alencar, 51, Sala A, Celso Dutra - Patu/RN, sagrou-se VENCEDORA
do certame com o valor global de R$ 293.458,63 (duzentos e noventa e três mil e
quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos, por ter apresentado a
proposta mais vantajosa e de acordo com as especificações e exigências do edital.

Venha Ver-RN, 15 de setembro de 2021.
CLEITOM JÁCOME DA COSTA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A pregoeira Municipal de Vera Cruz/RN torna público a quem
interessar que está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônica com
sistema de registro de preço: Nº PE 020/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM,
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VEICULOS PERTENCENTES A
FROTA MUNICIPAL, BEM COMO AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN, conforme especificações contidas no Edital.
ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 09:00 horas do dia 01/10/2021, as propostas
serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por
e-mail: cplveracruz@hotmail.com.

Vera Cruz-RN, 21 de setembro de 2021
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-22T03:24:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial